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STORA UTSKOTTET 8 betänkande N10 9/•29 1 anledning 

av landakapanilmnd 
ena framställning till Al.ands lands-

ting med förslag till 
landakapalag anglende upphävan

de av den landskapet Ål 
and tillkommande andelen i 

grundskatten. 

Landstinget, som avböjt t 8 ora utskottets tidigare i föreliggande 
ärende framställda förslag dä , 

rom, att landsknpsnllmndens ovnnrubricera-
de framställning måtte förka t 8 as och frågan om upphävandet av land• 

skapets andel i grundskatten lämnas beroende pl nytt initiativ, har 

till stora utskottet återremitterat förberördn lagförslag i avseen-

de å utlåtande med anledning av lagutskottets i ärendet avgivna betlin• , 

kande. 

Stora utskottet omfattar i ärendets nuvarande skede i huvudsak lag

utskottets förslag till formulering nv ifrågavarande landskapslag jäm- ' 
I 

te ingress, men önskar likväl, i avsikt att understryka kausalsamman-

hanget mellan landskapets rättighet till vederlag för grundskatten 

och nu ifrågasatta åtgärd, varigenom landskapets andel 1 grundskatten , 
I 

av Landstinget slutgiltigt upphäves, fereslå ett tillägg till lagtex- ! 

ten, varav motivet till och förutsättningen för lagbudet tydligt fram- i 

går. Det sakförhållande, att själva lagstadgandet sålunda komme att I 
innehålla sitt eget motiv, utgör en företeelse, som visserligen är 

rätt sällsynt men dock icke alldeles okänd i lagstiftningen. Med 

fäst avseende härå har utskottet, då betonandet av antydda samband 

i detta fall lir av synnerlig vikt, för sin del godkänt ett inom ut~ 

skottet framställt förslag, enligt vilket själva lagtexten finge föl

jande lydelse: "Enär vederlag för grundskatten är bestämt att tillfal

la landskapet Ålan~ ur statsmedel, upphäves den landskapet tillkomman

de andelen i sagda skatt, och all vidare uppbörd av densamma förfal-

ler." 

till Vad ovan framhållits får stora utskottet vördMed hänsyn 

samt föreslå 
att landstinget ville antaga nedanstående 

11 L a g 
av den landskapet Åland tillkommande andelen 

angående upphävande 

av grundskatten. 
beslut av den 22 oktober 1929 an

Sedan Finlands Riksdag medelst 
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tagit en lag om beviljande av ett lrligt anslag om 150,000 mark lt 
landskapet Åland i samband med grundskattens upphävande, att utgl 
trln inglngen av det lr, som följer närmast efter det, varunder den 
landsknpet tillkommande andelen i grundskatten slutgiltigt upphävt s, 
samt att användas och ltnJutas pl sätt 1 sagda lng närmare stadgas 
har Ålands Landsting pl framställning av Ålands la ndska].IIISnämnd an-
tagit nedanstlende 

L a g 

anglende upphävande av den landskapet Åland tillkommande ande
len 1 grundskatten. 

, 

F.när vederlag för grundskatten är bestämt att tillfalla landska
pet Åland ur statsmedel, upphäves den landskapet. tillkommande ande
len i sagda skatt och all vidare uppbörd av densamma förfaller." 

Mariehnmn den 17 december 1929. 

Pä storn utskottets vägnar: 

I ärendets behandling hava deltagit landstingsmännen Mattsson, 
Holinberg, Hagmark, Söderlund, Lifvendahl, Nordberg, Karl Karlsson, 
Rosenblad och Carlsson. 
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